
FÁ|(utIAsTR0JNI
} z lplpoČrsxÉ

UNIVEBZIIY
v PtzNl

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent baka|ářské přáceI

Název:

simona Dudáčková

|ng. Kateřina Bícová, Ph.D.

optimaIizace řuční montáže s ohIedem na ergonomii

cí| prá.e á jého ňap|nění
cí|em před|ožené práce je s použitím Vybraných ergonomických metod posoudit rizika na Vybraném
pracovišti a následně optimaIizovat pracoviště z poh|edu er8onomických aspektů pro zvýšení produktivity
p.áce, z|epšení pracovních podmínek a zejména pro snížení ruční zátěže'
P|óce je vyp|ocovóna přehledně o íplňuje zodónív plném rczsahu.

obsáhové zpracování a přístup k řešení
Prácé je včetně úVodu a záVěru č|eněna do 7 hlavních kapito|' Po siručném úVodu autorka charakterizuje
obecně er8onomii V současné praxi 5e zaměřením na nemoci zpovolání a musku|oskeletá|ní poruchv
(MsD). Dále autorka představuje společnost, kde píácizpÍacovávala a specifikuje provoz.

Následně je provedena studie Vybraného montážního pracoviště Audi A8, kde autorka detaiIně
rozebíhá jednotIivé pohyby operátora při dané montážní činnosti a definuje ergonomické aspekty, pod|e
ktených je pracoviště hodnoceno' Montážní postup a konkrétní pohyby operátora by moh|y b'ít popsány
pro |epší názornost spíše schématem nebo fotkami než jen textově. Negativní v|ivy pracovního prostředí
jako hIuk, osvět|ení, tép|ota a prašnost jsou z hodnoceníVy|oučeny.

Autorka Wbra|a ergonomické metody checkIist, RULA a ART, nejprve je obecně charakterizuje a
ve 4' kapito|e jsou metody apIikovány na dané pracoviště' charakteristika metod je celkem stručná, ale
apIikace metod je detai|ně a přehIedně popsaná. Výs|edkem je zj ištění, že na 2 čjnnosti zcelého
montážního postupu je třeba aplikovat nápravná opatřenL neboť rizikovostje Vysoká.

Vpáté kapitole autorka rea8uje na nedostatky montážního pracoviště a navrhuje nápravná
opatření pro eIiminaci nepřirozených pohybů přimontáži, z|epšenídosahů horních končetin na zásobnílry,
vhodnější možnosti úchopů pomocného nářadí a pro prevenci únavy' Navržená opatřeníjsou pod|é mého
názořu vhodná a real izovateIná'

V závěru autoíka stručně 5hrnuje svou píáci a Wzdvihuje dů|ežitost Vhodného navržení
pracoViště'

Formá|ní ná|ežitosti práce a úprava
Po obsahové a formá|ní stránce je BP na dobré úrovni. le Wpracována přeh|edné a čistě. Text je Vhodně
doplněn Brafy a obrázky' Práce obsahuje všechny ná|ežitosti '  Č|eněni práce odpovtdá rozsahU zadání. Na
celkovém dojmu práce ubírá občasné sty|izování vhodnější by by|o použíVat všude trpný rod jednotného
čís|a a také nejsou V textu práce odkazy na Všechny pří|ohy. To a|e pod|e mého názoru není zásadním
nedostatkem.

otázký připomínky
. By|y zvaŽovány i nějaké časové studie pro zhodnocení pracoviště, příp' které by připadaly v

úvahu?



lA(ULÍAsTB0JIl|
} zÁploocrsrÉ

Ul|lv.BŽ|lY
vPtzt{t

sIovní hodnocení Dráce
svou prací autorka prokáza|a přiměřené zna|osti i schopnost samostatné práce na zadaném úko|u.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výs|edná k|asifikace (nehodící škrtněte) výborně
velmi4ebře
d€bře
nev*nevg

v pvni an", ..4.{..Q.(..


